
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
№ У Ъ Г

Об итогах проведения городского онлайн конкурса
«Огород на подоконнике» среди дошкольных образовательных

организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 07.02.2023 г. № 178 «О проведении городского 
онлайн конкурса «Огород на подоконнике» среди дошкольных 
образовательных организаций города Сочи, с целью развития у детей 
познавательных интересов, формирования исследовательских навыков, 
расширения кругозора детей и обогащения развивающей среды в группах с 
27.02.2023 г. по 24.03.2023 г. прошел конкурс «Огород на подоконнике» 
(далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и пгт 
«Сириус» Краснодарского края: № 6, № 28, № 49, № 56, № 63, № 67, № 76, 
№ 92, № 97, № Ю9, № 110, № 117, МОБУ СОШ 38 им. Страховой С.Л. На 
основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 24.03.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 

Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
активных участников Конкурса.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образ»в^айШ^»ауке И.Б. Лукашову.

Начальник управления /, (J. Jrfii/ дведева



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
от '/ЯГ

Список
победителей и призеров городского онлайн конкурса 

«Огород на подоконнике» среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Номинация 
«Сказочный огород»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
3 6 Никитин Герман Никитина Яна Олеговна, 

воспитатель
2 28 Икрамов

Дмитрий
Бажина Елена 

Константиновна, 
воспитатель

3 49 старшая группа 
№ 13

Карцева Елена Николаевна, 
воспитатель

1 МОБУ СОШ 38 им. 
Страховой С.Л.

Нариманова
Эмилия

Чуприна Римма Левоновна, 
воспитатель

1 56 Группа
«Гномики»

Тумасян Тамара 
Матевосовна, воспитатель;

Тумасян Екатерина 
Александровна, воспитатель

3 97 подготовительная 
группа «Нэбзый»

Схабо Ирина Айсовна, 
воспитатель

2 109 Гигая Кира Стрельцова Ольга 
Валерьевна

1 110 Коллектив
воспитанников

Филиппова Ольга 
Владимировна, воспитатель 

Семенова Марина 
Валерьевна, воспитатель

2 111 Щелконогов
Михаил

Нибо Марет Халидовна, 
старший воспитатель

2 117 Средняя группа 
№ 10

Шматок В.И. Ахметова В.И.



Номинация
«Креативное решение»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 28 Пигарев Илья Филиппова Елена 

Рафаиловна, воспитатель
2 49 старшая группа 

№ 8
Черниенко Татьяна 
Николаевна, воспитатель

2 МОБУ СОШ 38 им. 
Страховой С.Л.

Панкратьева
Марьана

Авдеева Марина 
Николаевна, старший 

воспитатель
3 76 коллектив 

воспитанников 
группы № 6

Волос-Волосюк Ирина 
Владимировна

1 109 коллектив старшей 
группы № 4

Мигут Алина 
Владиславовна, 
музыкальный 
руководитель

2 110 коллектив
воспитанников

Бондаренко Анна 
Петровна

3 111 Бойко Варвара Назарашвили Елена 
Николаевна, воспитатель

2 117 Средняя группа № 
12

Погребняк Н.В.

Номинация
«Экспериментальные грядки»

место № ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
3 28 Светикова София Лагвилава Нонна Резовна, 

воспитатель
3 49 подготовительная 

группа № 14
Белова Виола Викторовна, 

воспитатель
1 МОБУ СОШ 38 им. 

Страховой С.Л.
Белова Ева Манолаки Анастасия 

Вячеславовна, воспитатель
1 67 Коллектив 

подготовительной 
«А» группы

Воронова Надежда 
Николаевна, воспитатель 

Кудревич Ирина 
Сергеевна, воспитатель

2 109 коллектив старшей 
гр уп п ы  № 8

Корягина Ольга Юрьевна

2 110 Коллектив
воспитанников

Капитонова Асмик 
Айковна

1 111 Карданова Варвара Нибо Марет Халидовна,



старший воспитатель

Номинация
Видео экскурсия «Наш огород на подоконнике»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
2 28 Атавова Динара Нечаева Лариса 

Зельфигаровна, воспитатель
3 МОБУ СОШ 38 

им. Страховой С.Л.
Лизан Всеволод Караханова Айида 

Г аджирамазановна, 
воспитатель

1 63 Копейкина
Мирослава
Антоновна

Маринич Наталья Ивановна, 
воспитатель

2 67 Коллектив 
средней «А» 

группы

Гущина Анастасия 
Владимировна,, воспитатель

1 109 Ризоева Таиния Макаренко Инна Викторовна, 
воспитатель

2 111 Шагуджева
София

Фоменко Татьяна Сергеевна, 
воспитатель

1 132 1 младшая 
группа

Карачевцева Анна 
Викторовна, воспитатель

Номинация
Познавательно-исследовательский проект «Огород на подоконнике»

место № ОО Ф.И.О. руководителя
1 28 Мацан Оксана Олеговна, воспитатель
1 МОБУ СОШ 38 

им. Страховой С.Л.
Чуприна Римма Левоновна, воспитатель

1 МОБУ СОШ 38 
им. Страховой С.Л.

Дашиян Мария Мнацакановна, учитель-логопед

2 63 Гуреева Ирина Станиславовна, воспитатель
2 67 Воронова Надежда Николаевна, воспитатель
3 109 Мартиросян Арменуи Арутюновна, воспитатель
1 110 Орешина Ольга Юрьевна
3 111 Папазьян Анастасия Игоревна, воспитатель



Номинация 
«Вершки - корешки»

место № 0 0 Ф.И.О. руководителя
1 28 Лысенко Екатерина Анатольевна, воспитатель
2 МОБУ СОШ 38 

им. Страховой С.Л.
Авдеева Марина Николаевна, старший 

воспитатель
1 63 Розанова Татьяна Григорьевна, воспитатель
2 67 Ивашута Ольга Владимировна, воспитатель
1 109 Керобян Карине Константиновна, воспитатель
1 111 Бгано Фатима Мусовна, воспитатель
3 117 Панькова Е.Г.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
от S f& f

Список
членов жюри, принявшие участие в подготовке и организации 
городского онлайн конкурса «Огород на подоконнике» среди 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна -  начальник дошкольного отдела управления по 
образованию и науке администрации города Сочи.

Члены жюри:
- Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО;
- Иванова Анжела Идрисовна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 109 города Сочи;
- Аляева Екатерина Сергеевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи;
- Панченко Анна Викторовна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи;
- Хаджи-Марат Эльвира Эмзаровна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 
109 города Сочи;
- Каплина Юлия Александровна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 109 
города Сочи;
- Козловская Лариса Васильевна -  воспитатель МДОУ детский сад № 56;
- Григорьева Лана Григорьевна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 132 города Сочи;
- Турко Наира Вачагановна -  старший воспитатель МОБУ СОШ 66 г. Сочи 
имени Макарова;
- Кочканян Астхик Левоновна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 123 города Сочи;
- Полякова Нина Владимировна -  педагог -  психолог МДОБУ детский сад 
№ 55 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


